(Fol. 153) *Geraldus de Montz*. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Geraldus de Montz, miles, juratus

et requisitus, dixit se tenere et debere tenere a domino duce Aquitanie feudalter cum xv. solidis sporle, in mutacione domini⁶, stagiam cum pertinentiis suis in qua ipse moratur, que est apud Montz in parochia de Cadujac⁷, et nemora; item, nemus quod appellatur Vital Arman, et partem quam idem miles habet et percipit in pasquerio foreste par[ochialis] de Villanova cum pertinentiis dicte forreste, et nemus appellatum Au Bose, et tres partes molendini novi existentis in dicta parochia de Cadujac cum verneto et pertinentiis dicti molendini. Item, juratus et requisitus si ipse tenebat vel tenere debebat amplius de dicto domino duce, dixit quod non; item, si ipse et antecessores sui alienaverunt aliquid de juribus dicti domini, dixit quod non; item, si habebat allodium, dixit quod non. Requisite coram quo debet stare juri, dixit quod coram senescallo domini. Hujus vero recognitionis seu confessionis⁸ Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus⁹ Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, Galhardus Duran, domicellus, R. de Silva Laura, clericus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

533 (493). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Gaillard Duran*¹⁰.

Galhardus Duran. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Galhardus Duran, filius Willelmi R. Duran, domicelli, juratus et requisitus, dixit [et] recognovit dictum patrem suum tenere et debere tenere domum suam de Arruano et omnia alia bona que habet in parochia Sancti Medardi in Arruano, excepto feodo quod tenet a filiis et heredibus Bosonis de Rupe, domicelli defuncti, a domino duce Aquitanie, cum una lancea sporle in mutacione

¹ Ce mot est ici partout écrit *Cavanac*. — ² Le nom du père est bien écrit *Auquent*, et le nom du fils *Ryquent* (la dernière syllabe en abrégé). — ³ Ms. *confessionis*. — ⁴ Anal. *Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 273. —

⁵ En marge: *v. s. de sporle*. — ⁶ Ms. *Cadujac*; mais voir quelques lignes plus bas. Le voisinage de Villanave [d'Ornon] justifie en outre la correction. — ⁷ Ms. *confessionis*. — ⁸ Ms. *Bigorosus*. — ⁹ Anal. *Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 273.

domini¹. Requisitus si pater suus vel antecessores sui alienarunt aliquid de juribus dicti domini, dixit quod non; item, si habebat allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram senescallo. Hujus vero recognicionis seu confessionis² Actum predictis die et anno, Regnante Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

534 (494). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de R. de Seuba Laura*³.

(*Fol. 153 r*) *R. de Seuba Laura.* — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, R. de Seuba Laura, juratus et requisitus si tenebat vel tenere debebat aliquid a domino duce Aquitanie, dixit quod non; tamen dixit quod habet in allodium terram in qua domus sua est in parochia de Salabeu, et casale de Borani de Ponte Salamon, et pratum, et albardem, et omne illud quod habet in parochiis de Tressis et de Artingiis. Actum predictis die et anno, Regnante Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, P. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus

535 (495). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Bertrand de Noailhan, damoiseau, et de Trencaleon, femme de Gaillard Colom*⁴.

Bertrandus de Noailhan, domicellus, et domina Trencaleon, uxor Galhardi Columbi. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Bertrandus de Noailhan, domicellus, et domina Trencaleon⁵, uxor Galhardi Columbi, jurati et requisiti, recognoverunt quod ipsi tenent et debent tenere a domino duce Aquitanie quartam partem castri de La Marqua in

Meduleo, et deveria cum honoribus et pertinenciis ejusdem castri, et quartam partem justicie ejusdem castri, cum introitu et exitu ejusdem castri: item, locum qui dicitur Savinihan, cum una lancea [de] spora in mutacione domini, et exercitum unius militis, una cum Hugone de Castellione; scilicet idem Hugo medietatem, et ipsi ambo aliam medietatem; item, homagium pro fendo de Lassala. Requisitus si ipsi vel antecessores sui alienaverunt aliquid de juribus domini, dixerunt quod non per juramentum suum; item, si habebant allodium, dixerunt quod non. Requisiti coram quo debent stare juri, dixerunt quod coram senescallo. Hujus vero recognicionis seu confessionis⁶ Actum predictis die et anno, Regnante Testes: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

536 (496). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Gancelm Raimond de Burgo*⁷.

Gancelmus R. de Burgo. — Notum sit quod (*même date*) [*fol. 154*] in presencia mei, Gilberti de Miralho, Gancelmus Raimundi de Burgo dixit se nichil tenere nec tenere debere a domino duce Aquitanie; tamen dixit quod habebat allodia, de quibus debet respondere dicto domino vel ejus locum tenenti⁸, in quindena Pache instantis. Requisitus si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non. Actum fuit predictis die et anno, Regnante Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Rioncio⁹, domicellus, B. de Baura, G. de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

537 (497). *Vendredi 23 mars 1274. — Reconnaissance des habitants des paroisses de Tourne, de Tabanc, de Beurrech, de Cumbes, de Saint-*

¹ En marge: *q. lancea spore.* — ² Ms. *confectionis.* — ³ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 273. — ⁴ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 273. — ⁵ Ms. *domina de Trencaleon.* — ⁶ Ms. *confectionis.* — ⁷ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 274. — ⁸ Ms. *tenente.* — ⁹ Ms. *Riole.*

Caprais, de Quinsac, de Camblaux, de Senac, de Léoguen, de Loupes, de Sadirac, de Bonnetan, de Madirac, de Salleboeuf, de Saint-Quentin, de Sainte-Eulalie-d'Ambarès, de Floirac, de Fargues, de Pout, de Curson, de Vériguan, de Lombaut et de Tresses ¹.

Bonellus de Torne et parochiani de Torne et aliarum parochiarum. — Notum sit quod, anno Domini millesimo ducentesimo .Lxxiiij^o, die Veneris ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho, Bonellus de Torne, pro se et parochia de Torne; item, Guillelmus Soc de Tavanac, pro se et parochia de Tavanac; item, P. de Claus de Cambas, pro se et parochia de Cambas; item [] ², de Margot de Sancto Caprasio, pro se et parochia de Sancto Caprasio; item, P. Assin de Quinsac, pro se et parochia de Quinsac; item, Bernardus deus Claus, de Camplans, pro se et parochia de Camplans; item, W. de Montz, de Senac, pro se et parochia de Senac; item, Gaucelmus Garbill de Beninhan; item, P. de Taudin de Lopa, pro se et parochia de Lopa; item, W. Stephani de Sadirac, pro se et parochia de Sadirac; item, W. de Las Madiras, de Bonetan, pro se et parochia de Bonetan; item, P. de Manhan, de Mandarac, qui alias dicitur Cavoiaac, pro se et parochia ejusdem loci; item, P. de Fonte, de vico appellato d'Avinhan, de parochia de Salabeu ³, pro se et aliis commorantibus in dicto vico d'Avinhan ⁴; item, Helias Fabri de Sancto Quintino, pro se et aliis ejusdem parochie; item, Arnaldus de Brosterar, de Boliac, pro se et aliis ejusdem parochie et de Floirac et de Ffaurgis; item, R. Simon deus Pot, pro se et aliis parochianis ejus-

dem loci; item, Arnaldus de Pouilh, pro se et aliis parochianis; item, P. de Gacias de Lobaut, pro se [et] hominibus commorantibus in loco appellato Lo Caigh, et Cuirinhan in parochia de Nairjano, et loco appellato Durananda, in parochia de Tressis ⁵, dixerunt et recognoverunt, pro se et aliis supradictis, se debere domino regi Anglie, racione ducatus Aquitanie, quadraginta libras, que vulgariter appellantur -questa regis ⁶, a festo sancti Michaelis usque ad festum Omnium Sanctorum, et solvantur apud Silvam-Majorem preposito domini regis; ita scilicet quod parochia, que tunc non solverit, solvet gagium .x. solidorum pro toto anno, et quod est certum et scitum quod queque parochia questam solvit: parochia de Torne habet solvere .x. s.; parochia de Tavanac, .xv. s.; parochia de Beaurégio ⁷, .Lx. s.; parochia de Cambis, .Lx. s.; parochia Sancti Caprasii, .iiij. libr.; parochia de Quinsac, .iiij. libr.; parochia de Camplans, .Lx. s.; parochia de Senac, .xxx. s.; vicus de Podio Salati in parochia de Trena, .iiij. s.; parochia de Lenhan, .xl. s.; parochia de Lopa, .l. s., de quibus solvit ⁸ stagia de La Batut, cum suis torneriis, que est in parochia de Camarressac, .xv. s.; parochia de Sadirac, .iiij. libr.; parochia de Bonetan (*fol. 154 r.*), .xx. s., et propter hoc debet dicta parochia de Bonetan octo s. in festo beati Hillarii; parochia de Madirac, que alias dicitur Coreorac, .iiij. s.; locus appellatus d'Avinhan, in parochia de Salaboye, .xx. s.; parochia Sancti Quentini, .xx. s.; parochia Sancte Eulalie in Baresio, .l. s.; parochia de Boliac, .xx. s.; parochia de Fflurac, .iiij. s.; parochia de Ffaurgis, .x. s.; parochia deus Pot ⁹, .xx. s., et preter hoc debet octo solidos semel in